
/mp 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE 
Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028  - - Fax.0422/ 729900  
CODICE: TVIC85700G  ●  C.F.  94105490265   ●  pec: TVIC85700G@pec.istruzione.it  

E- mail: TVIC85700G@istruzione.it    ●    sito istituzionale:  w w w . i c m a s e r a d a .g o v . i t 
 

Protocollo n. 1488/C1/C23 Maserada sul Piave, 22 marzo 2016  

 

 Ai Docenti: 

- Carniel Alberto 

- Diotallevi Silvia  

- Pellizzato Gabriele 

 

 Ai Genitori: 

- Cenedese Mario 

- Gullon Riffel Heidi 

 Al Docente Membro esterno: 

- Bellio Enrico 

 Al DSGA 

 All’Albo on-line 

 

Oggetto: Costituzione Comitato per la valutazione del servizio degli insegnanti. 

Triennio 2015/18 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs 16.04.1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1 comma 129 della Legge  

              13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’art. 1 – commi 126,127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 27.11.2015, con cui sono stati approvati i criteri di  

             scelta dei docenti membri del Comitato di valutazione; 

VISTI i risultati della votazione a scrutinio segreto in sede di Collegio dei Docenti; 

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nelle sedute del 12.10.2015 e del 04.11.2015; 

VISTA la comunicazione dell’USR Veneto del 29 gennaio 2016 prot. n. 1839/A01in merito alla 

nomina del membro esterno, docente Bellio Enrico; 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione del servizio dei docenti per gli anni scolastici 2015/18 è così 

composto: 

Presidente – Dirigente Scolastico BORTOLETTO Paola 

Componente Docente  CARNIEL Alberto 

 PELLIZZATO Gabriele 

 DIOTALLEVI Silvia 

Componente Genitore CENEDESE Mario 

 GULLON RIFFEL Heidi 

Membro Esterno Docente BELLIO Enrico 

 



/mp 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE 
Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028  - - Fax.0422/ 729900  
CODICE: TVIC85700G  ●  C.F.  94105490265   ●  pec: TVIC85700G@pec.istruzione.it  

E- mail: TVIC85700G@istruzione.it    ●    sito istituzionale:  w w w . i c m a s e r a d a .g o v . i t 
 

 

Il Comitato di valutazione: 

 

 Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

 

- della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 

- dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché 

della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche; 

 

- delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale. 

 

 Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal 

Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del 

docente Tutor il quale dovrà presentare un’istruttoria; 

 

 Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D.Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del 

personale docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico. 

Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 

all’art. 501 (Riabilitazione). 

 

 

 

 F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Paola Bortoletto 
 


